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Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 10 grudnia 2019 r. dotyczącą wsparcia 

inicjatywy porozumienia powiatów staszowskiego, sandomierskiego i opatowskiego  

w kontekście budowania współpracy i udziału w tworzeniu i wdrażaniu Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ informuję, iż w dniu 13 grudnia br. odbyło się 

spotkanie, w którym uczestniczyłem wraz z Członkiem Zarządu Panem Markiem Jońcą oraz 

Dyrektorem Departamentu Inwestycji i Rozwoju Panem Jackiem Sułkiem.  

Podczas spotkania dyskutowano na temat możliwości rozszerzenia współpracy i utworzenia 

Obszaru Strategicznej Interwencji pn. OSI Wisły Sandomierskiej. Taki obszar obejmowałby 

gminy i powiaty położone wzdłuż górnej Wisły, które łączą wspólne wyzwania, problemy  

i projekty. W dużej mierze mogą one dotyczyć kwestii zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, retencji, jak również budowy trasy wiślanej (ścieżki rowerowe), 

połączenia transportem publicznym miast i ośrodków lokalnych, wspólnych przedsięwzięć 

związanych z rozwojem przetwórstwa owocowo-warzywnego, w tym promocji produktów 

lokalnych. W naszej ocenie powyższy obszar powinien mieć szerszy zasięg – od powiatu 

opatowskiego, włącznie z gminami z tego terenu, przez powiat sandomierski, staszowski,  

aż do gminy Nowy Korczyn. Ostateczne ustalenia przebiegu granic OSI będą dokonane  

w drodze konsultacji społecznych oraz prac ekspertów.  

Informuję jednocześnie, że delimitacja obszarów strategicznej interwencji w województwie 

świętokrzyskim wymaga również uwzględnienia podejścia krajowego, wynikającego  

z polityki regionalnej rządu RP. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030 wyznacza na 

terenie województwa świętokrzyskiego dwa rodzaje OSI (oba o charakterze obszarów 

problemowych): 

• obszary zagrożone trwałą marginalizacją (w województwie świętokrzyskim  

30 gmin, w tym na obszarze powiatów opatowskiego, sandomierskiego  

i staszowskiego), 



 

• średnie miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze (Ostrowiec Świętokrzyski, 

Starachowice, Jędrzejów i Staszów oraz Końskie, Skarżysko-Kamienna, 

Sandomierz i Busko-Zdrój). 

Zgodnie z projektem KSRR, powyższe OSI zostaną objęte specjalną interwencją nakierowaną 

na przełamanie barier rozwojowych i będą wspierane na każdym szczeblu zarządzania: 

krajowego, regionalnego i lokalnego. 

Odnosząc się do propozycji utworzenia ZIT w przedmiotowym obszarze, uważam, że formuła 

OSI oraz porozumienia terytorialnego w zupełności odpowiada na zidentyfikowane potrzeby 

tego obszaru i na obecnym etapie tworzenie kolejnego ZIT, uwzględniając dotychczasowe 

doświadczenia, byłoby mniej efektywne i nie przyniosłoby oczekiwanej wartości dodanej. 

 

 

 

 


